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GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet angående betänkandet En ny 

myndighet för viltförvaltning, SOU 2025:50 

 

Sammanfattning 

Livsmedelsverkets svar är begränsat till frågor inom vårt ansvarsområde. Vi har inga 

synpunkter på hur arbetet med viltförvaltningen i övrigt ska organiseras. Vi avstår därför 

från att yttra oss i den delen, men vill understryka behovet av att stärka samverkan mellan 

berörda myndigheter i viltkedjan från skog till bord, däribland Livsmedelsverket, i frågor 

som gäller viltet som livsmedelsresurs. 

 

Generella synpunkter 

Av betänkandet framgår att utredningen anger att de uppfattat att det främsta syftet dess 

översyn varit att utforma en ny myndighet för viltförvaltning och föreslå vilka uppgifter 

som myndigheten ska ha samt föreslå vilka uppgifter som ska flyttas till den nya 

myndigheten. Tre övergripande perspektiv föreslås; att bevara viltarter, att främja 

brukande av vilt som resurs samt att förebygga och begränsa skador och olägenheter som 

vilt orsakar och de tre perspektiven ska vara jämställda och vägas mot varandra. 

Livsmedelsverket noterar att det finns en obalans mellan texterna om skadeförebyggande 

och vilt som resurs. Texterna om vilt som resurs hade kunnat utvecklas mer. 

 

De tre övergripande perspektiven är redan i dag vägledande för viltförvaltningen i 

Naturvårdsverkets viltförvaltningsstrategi. Livsmedelsverket vill betona vikten av 

samarbete med samtliga berörda myndigheter i viltkedjan, från skog till bord oavsett 

viltförvaltningens organisation i övrigt.  

 

Samarbete med myndigheter och andra berörda aktörer är viktigt och att kunna ta fram 

nationella strategier som stärker viltets roll för t.ex. köttproduktion. Det kan bidra till ökat 

lokalt och regionalt mathantverk, öka flödet av vilt till vilthanteringsanläggningar och i 

förlängningen att mer vilt når konsumenter. Att underlätta regler och villkor för 
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livsmedelsföretagen så väl som att ändamålsenliga regler som bidrar till att klara 

livsmedelsförsörjningen vid kris, höjd beredskap och ytterst krig är centrala uppgifter för 

Livsmedelsverket och där samarbete mellan myndigheter är centralt. 

 

Vad gäller samordning av kommunikation och information har Livsmedelsverket 

tillsammans med Jordbruksverket, länsstyrelserna, SVA och Naturvårdsverket goda 

erfarenheter från arbetet i vildsvinspaketet. Att gemensamt ge en samlad, samstämmig 

och kvalitetssäkrad information är en framgångsfaktor. Erfarenheterna från 

vildsvinspaketet bör tas till vara och kan vidareutvecklas till att omfatta vilt mer generellt. 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Christina Nordin. I den slutliga 

handläggningen medverkade avdelningschef Kristina Ohlsson och enhetschef Åsa 

Kjellgren. Föredragande var Katarina Bäcklund Stålenheim. 

 

 

 

 

 

Christina Nordin 

   

   

 

   Katarina Bäcklund Stålenheim 
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